
 

 
  

 
DIREZIONE  CENTRALE  WELFARE  E  SERVIZI  EDUCATIVI 

Servizio Giovani e Pari Opportunità 

 

 

 

 

 

 

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
n. 005 del 27/ 01 /2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto dei lavori della Commissione nominata con Disposizione Dirigenziale 

n. 003 del 9.1.2017 del Servizio Giovani e Pari Opportunità, a seguito dell’Avviso 

Pubblico di cui alla Disposizione del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 047 del 

20.12.2016, per la selezione del partenariato con cui il Comune di Napoli parteciperà, 

in qualità di capofila, alla manifestazione di interesse “Benessere Giovani – 

Organizziamoci” emanata dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 527 del 

30.11.2016. 

     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

IL DIRIGENTE 
 

 

PREMESSO CHE: 
 la Regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016, pubblicato sul BURC 

n. 81 del 2/12/2016, ha emanato l’Avviso Pubblico “Benessere Giovani – Organizziamoci” - 

Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività Polivalenti (Legge Regionale n. 26 

del 8/8/2016 - DGR n. 114 del 22/3/2016), che mira alla rivitalizzazione del territorio 

attraverso attività che favoriscano l’aggregazione giovanile, il riuso e/o il recupero funzionale 

di immobili di proprietà dei Comuni o di altri soggetti pubblici per orientare, accompagnare e 

consolidare le aspirazioni e le ambizioni dei giovani nel loro passaggio alla vita adulta, 

rendendo i territori più attrattivi e in grado di offrire opportunità di integrazione e lavoro per i 

giovani di età compresa tra i 16 e i 35 anni; 

 il Comune di Napoli con Delibera di Giunta Comunale n. 808 del 19/12/2016 ha: 

 autorizzato la partecipazione del Comune di Napoli all’Avviso Pubblico “Benessere 

Giovani – Organizziamoci” - Manifestazione di interesse per la realizzazione di Attività 

Polivalenti (Legge Regionale n. 26 del 8/8/2016 - DGR n. 114 del 22/3/2016) di cui al 

Decreto Dirigenziale n. 527 del 30/11/2016 della Regione Campania, pubblicato sul 

BURC n. 81 del 2/12/2016; 

 individuato nel Centro Giovanile Comunale “Na.Gio.Ja.”, sito nel Polifunzionale di 

Soccavo in via Appio Claudio, la sede di realizzazione del progetto che verrà presentato 

alla Regione Campania in risposta all’Avviso di cui sopra; 

 autorizzato il Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità a espletare tutti gli atti 

propedeutici e consequenziali alla presentazione della proposta progettuale, compresa la 

selezione attraverso procedura a evidenza pubblica del partenariato e la sottoscrizione del 

conseguente accordo; 

 con Disposizione del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 047 del 20.12.2016, è stato 

approvato lo schema di Avviso con i relativi Allegati, relativi alla selezione del partenariato 

con cui il Comune di Napoli parteciperà, in qualità di capofila, alla manifestazione di 

interesse “Benessere Giovani – Organizziamoci”; 

 con l'Avviso, pubblicato sul portale web del Comune di Napoli, si è previsto come termine 

ultimo per la presentazione delle proposte progettuali le ore 10:00 di lunedì 9 Gennaio 2017; 

 con Disposizione Dirigenziale n. 003 del 9.1.2017 si è proceduto alla nomina di una 

Commissione di valutazione delle proposte progettuali pervenute;  

 

RECEPITI i verbali della Commissione di valutazione trasmessi a conclusione dei lavori in data 

27.1.2017 e conservati agli atti del Servizio Giovani e Pari Opportunità; 

 

D I S P O N E 

 

1. Prendere atto e pubblicare le graduatorie, di seguito riportate, distinte per Macrofasi, dei 

soggetti partecipanti all’Avviso Pubblico per la selezione del partenariato con cui il Comune 

di Napoli parteciperà, in qualità di capofila, alla manifestazione di interesse “Benessere 

Giovani – Organizziamoci” emanata dalla Regione Campania con Decreto Dirigenziale n. 527 

del 30.11.2016: 

 

MACROFASE 1 

Candidati Punteggio 

ottenuto 

Dipartimento di Scienze Sociali dell'Università degli Studi di Napoli “Federico II”, 

Fondazione Idis - Città della Scienza, Mad Entertainment s.r.l., Ufficio K s.r.l. 

89 

Gesco consorzio di cooperative sociali, “Farepiù” impresa sociale di comunità s.r.l., 

Resource s.r.l., Federazione provinciale Coldiretti Napoli, Figli del Bronx s.a.s. 

85 



Consvip scarl, Marea scarl, Innovaway SpA, Cosvitec scarl 79 

Gevi Academy, Meridonare s.r.l., Confartigianato imprese Napoli,  

Associazione “Apeur”, Associazione “NapolinMente”, Associazione “Skart” 

75 

“Il Quadrifoglio” società cooperativa sociale, Geaform s.r.l. 75 

“Le Lazzarelle” coop.va sociale a r.l., Consorzio “Tekform”,  

“The Sign” s.r.l., “FreedHome” rete di imprese 

74 

Consorzio “Forma” a r.l., Cooperativa sociale “Le Nuvole”,  

“Mediterraneo sociale” scarl 

73 

Associazione “Sagapò”, P.M.I. Consulting società Cooperativa a r.l.,  

Associazione “Napolicinema” 

58 

Mediasar s.r.l., S.I. Impresa 57 

Hubstract s.r.l., Impresa sociale s.r.l., Engim Piemonte, Downing Street s.r.l. 54 

 

 

 

MACROFASE 2 

Candidati Punteggio 

ottenuto 

“L’Orsa Maggiore” cooperativa sociale, Legambiente Parco Letterario Vesuvio 

Onlus, Gruppo “Agesci Napoli 8” aps, “Aracne” associazione di promozione 

sociale, Associazione di volontariato “Erga omnes”, Publipeas s.r.l. 

80 

“Ardea” Onlus - Associazione per la ricerca, la divulgazione  

e l'educazione ambientale 

80 

“Jolie Rouge” aps, Associazione “Zenith” 80 

Associazione “Progetto Pace” 75 

Aps “Centro Turistico Giovanile Turmed” 74 

Legambiente Campania Onlus 73 

Fondazione culturale “Alfonso Gatto” 72 

Associazione “Collegamento contro le camorre per la legalità  

e la non violenza G. Franciosi” Onlus 

71 

Lions Club International - Distretto 108Ya 71 

Società Cooperativa Sociale “Amira” 71 

Slow Food Campania 69 

Associazione culturale “Tycho” 67 

“Archintorno” aps 66 

Associazione “Noi@Europe” 65 

Gevy Academy, Meridonare s.r.l., Confartigianato imprese Napoli,  

Associazione “Apeur”, Associazione “NapolinMente”, Associazione “Skart” 

63 

Associazione Cora Napoli Onlus 63 

Associazione “Rinascita Sociale Salam House” 61 

Anima Onlus - Associazione Nazionale Italiana Minori e Anziani 56 

Associazione culturale e musicale “Ad alta voce” 55 

“Casba” cooperativa sociale 55 

Associazione “Otto...volante Art” 55 

Associazione culturale “Visionaria” 54 

Associazione teatrale di promozione sociale “Teatro in Fabula” 52 

Associazione culturale “Alaska” 49 

“Adda Passà ’a Nuttata” Onlus, Associazione “Educazione e Formazione”, 

Associazione “Lab For All” 

48 

Aps “Muricena Teatro” 44 

Associazione “British Community Naples” 40 

Associazione culturale “Next Step” 36 

Associazione Crescere insieme Onlus - Centro Sostegno Tossicodipendenze 27 

Pro Loco “Soul Express Marinella” 26 

 

 



MACROFASE 3 

Candidati Punteggio 

ottenuto 

Cosvitec scarl, Innovaway SpA, Consvip scarl, Marea scarl,  

Compagnia delle Opere Campania 

84 

AIMA Napoli Onlus 84 

“L’Orsa Maggiore” cooperativa sociale, Legambiente Parco Letterario Vesuvio 

Onlus, Associazione “Agesci Napoli 8”, Associazione “Aracne”,  

Associazione “Erga omnes”, Publipeas s.r.l. 

82 

Project Ahead soc. coop. a r.l. 79 

Associazione “Callystoarts”, Amesci, Aics Comitato Provinciale di Napoli,  

Seagull s.r.l., Associazione “Mastino”,  

Associazione “Twoplustwo”, Associazione “Hypocrites” 

79 

Legambiente Campania Onlus 77 

ANEA – Agenzia Napoletana per l'Energia e per l'Ambiente 76 

APL-Lavoro s.r.l. 75 

Società cooperativa sociale “L'uomo e il legno” 71 

Lions Club International - Distretto 108Ya 71 

Associazione Pizzaioli Young 69 

Associazione “Espresso napoletano” 68 

Paidea s.a.s. di Alessia Carmen Scotti Belli & C. 66 

Associazione AIESEC Italia-Comitato locale Napoli Federico II,  

Associazione AESEF 

60 

Associazione culturale “Alaska” 49 

Pro Loco “Soul Express Marianella” 26 

 

 

2. Precisare che, poiché per la Macrofase 2 sono risultati primi in graduatoria ex aequo n. 3 

soggetti, e altrettanto è avvenuto per n. 2 soggetti risultati primi in graduatoria ex aequo per la 

Macrofase 3, l'Amministrazione Comunale, su suggerimento della Commissione di 

valutazione, con la finalità di ottimizzare competenze e professionalità differenti operanti sul 

territorio e produrre un progetto valido e competitivo con cui concorrere al bando della 

Regione Campania, potrà prendere in considerazione l’ipotesi di coinvolgere nella 

progettazione esecutiva tutti i soggetti primi in graduatoria. 

3. Pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale www.comune.napoli.it. 

4. Procedere alla progettazione esecutiva coinvolgendo i soggetti partner selezionati, tramite il 

supporto delle Posizioni Organizzative del Servizio Giovani e Pari Opportunità. 

 

Si allega – quale parte integrante del presente atto – il seguente documento: 

All. 1) Disposizione Dirigenziale del Servizio Giovani e Pari Opportunità n. 047 del 20.12.2016.  
  

            

Sottoscritta digitalmente dal 
Dirigente del Servizio Giovani e Pari Opportunità 

Dott. Giuseppe Imperatore 

 

 

 

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs. 7.3.2005, n. 82 e ss.mm.ii. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale negli 

archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 


		2017-01-27T11:34:52+0000
	GIUSEPPE IMPERATORE




